

# Obchody Święta Policji w Cieszynie (zdjęcia)

Data publikacji: 12.07.2024 13:14

W czwartek 11 lipca, podczas uroczystej zbiórki z okazji Święta Policji, policjanci cieszyńskiego garnizonu otrzymali akty mianowania na wyższe stopnie, które wręczył im osobiście Zastępca Komendanta Wojewódzkiego Policji w Katowicach insp. Jacek Stelmach w obecności Komendanta Powiatowego Policji w Cieszynie mł. insp. Arkadiusza Blocha.



Fot: mat.pras.

Święto Policji cieszyńskiego garnizonu było okazją do uhonorowania nie tylko policjantów, ale również przedstawicieli samorządu oraz pracowników Policji. Na wniosek Komendanta Powiatowego Policji Komendant Wojewódzki Policji wyróżnił odznaką honorową Panią Sylwią Cieślarkę – Wójt Gminy Goleszów oraz Pana Mieczysława Szczurka- Wicestarostę Cieszyńskiego.

Wczorajsza uroczystość była również okazją do wręczenia odznaczeń nadanych przez Zarząd Międzynarodowego Stowarzyszenia Policji – IPA Polska na wniosek kapituły stowarzyszenia. Odznaczenia wręczył osobiście Wiceprezydent Sekcji Polskiej IPA Janusz Podzórski oraz Zastępca Skarbnika Sekcji Polskiej Międzynarodowego Stowarzyszenia Policji IPA Polska Janusz Kołder.

Burmistrz Miasta Wisła Tomasz Bujok uhonorowany został Złotym Krzyżem Zasługi IPA- Międzynarodowego Stowarzyszenia Policji, srebrny medal za wyróżniającą się działalność otrzymał Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej Policji w Cieszynie komisarz Ireneusz Kopiec. Komendant Powiatowy Policji w Cieszynie mł. insp. Arkadiusz Bloch został wyróżniony brązowym medalem.

Uroczystość była również okazją do podziękowań dla pracowników cywilnych Policji, bez pomocy których trudno wyobrazić sobie naszą codzienną służbę. To osoby, które codziennie wykonują wiele zadań niezbędnych dla prawidłowego funkcjonowania policji.

Komendant Powiatowy Policji w Cieszynie mł. insp. Arkadiusz Bloch dziękując za wieloletnią pracę, poświęcenie i zaangażowanie w wypełnianie swoich obowiązków Komendant Powiatowy Policji w Cieszynie postanowił wyróżnić pracowników Policji naszego garnizonu: Panią Barbarę Kaczor, która pracuje w cieszyńskiej komendzie od blisko 33 lat oraz Panią Darię Kudzia, specjalistkę Zespołu Finansów i Zaopatrzenia za 25 lat pracy na rzecz Komendy Powiatowej Policji w Cieszynie.

Główną część obchodów rozpoczął Komendant Powiatowy Policji w Cieszynie mł. insp. Arkadiusz Bloch, który przywitał przybyłych gości. Szef cieszyńskiej jednostki wygłosił przemówienie, w którym podkreślał, jak ważna i odpowiedzialna jest służba dla społeczeństwa naszego powiatu, a przede wszystkim jak wielką rolę w zapewnieniu bezpieczeństwa odgrywa współpraca z innymi służbami, z samorządami i instytucjami.

Mł. insp. Arkadiusz Bloch podsumowując swoją wypowiedź zwrócił się do zaproszonych gości mówiąc: „Policję tworzą ludzie, tworzymy ją razem.” Równie mocno co nam, policjantom, tak i Wam zależy na bezpieczeństwie, każdy z Was ma w tym procesie swój niekwestionowany wkład. Dziękuję za wsparcie, którego udzielacie policjantom cieszyńskiego garnizonu- tylko razem możemy WIĘCEJ, tylko razem możemy LEPIEJ. Wy również tworzycie policję... Dziękuję Wam bardzo za dotychczasową współpracę”.

Po wręczeniu aktów mianowania głos zabrali zaproszeni goście. Uroczystość podsumował Zastępca Komendanta Wojewódzkiego Policji w Katowicach insp. Jacek Stelmach. Podziękował wszystkim policjantkom i policjantom za wykonywaną służbę, podkreślając jak ważne jest zaufanie społeczeństwa do działań policjantów.

Święto Policji uwieńczone zostało koncertem zespołu muzycznego Państwowej Szkoły Muzycznej im. Ignacego Paderewskiego w Cieszynie, która świętuje w tym roku jubileusz 90 – lecia istnienia. Jest jedną z najstarszych szkół

artystycznych w Polsce. Patronem szkoły jest wybitny mąż stanu, kompozytor i pianista Ignacy Jan Paderewski. Od 1993 r. w skład szkoły wchodzi także filia zlokalizowana w Wiśle. Łącznie w szkole kształcą się blisko czterystu utalentowanych uczniów. Wśród wybitnych absolwentów szkoły są m.in. Stanisław Hadyna - założyciel i dyrektor artystyczny zespołu „Śląsk”, Karol Stryja - dyrektor artystyczny Filharmonii Śląskiej, Paweł Puczek - profesor Akademii Muzycznej w Katowicach, Andrzej Dziadek - kompozytor i wykładowca Akademii Muzycznej w Gdańsku, Daniel Cichy muzykolog i redaktor naczelny Polskiego Wydawnictwa Muzycznego.

red./mat.pras.